DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
Mérito do PL nº 7980/2014

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, declaro que voto A FAVOR do mérito do PL 7980/2014
que Aprova o Plano Nacional de Assistência Social.

A presente declaração de voto por escrito é motivada em face da

votação da indisponibilidade do SDR (Sistema de Deliberação Remota) em meu
aplicativo Infoleg.

A votação ocorreu na Reunião Extraordinária da Comissão De

Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência Família do dia 06/06/2023.

Desse modo, solicito o registro do meu voto favorável ao mérito do PL

nº 7980//2014.

Sala das Sessões, em 60 de junho de 2023.

MIGUEL LOMBARDI
Deputado Federal PL/SP

*C
D2

36
87

53
71

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Miguel Lombardi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236875371500

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

15
:5

0:
29

.3
77

 -
CP

AS
F

DV
T

1
CP

AS
F

=>
 P

L
79

80
/2

01
4